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future as needed. It can be also printed to a paper version if preferred so. 
 
The thesis report highlights the importance of orientation, contains theoretical infor-
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1 JOHDANTO 

Hyvä perehdytys hoitajan tehtäviin, varsinkin hoitajapulan aikana on todella 

tärkeää. Ei ole tehokasta saada palkattua uusia hoitajia ja samalla menettää 

heitä huonon perehdytyksen vuoksi. Laadukas perehdytys on selkeä, kattava 

ja tavoitteellinen. Sen tulee olla tarpeeksi pitkä, jotta uusi työntekijä saa kiinni 

työtehtävistään. Perehdytyksen tulee olla myös muokattavissa yksilöllisesti 

tarpeen mukaan, koska ihmiset ovat erilaisia oppijoita. (Holmberg, 2019.) 

 

Tällä hetkellä työpaikkoja on runsaasti tarjolla hoitajille, joten valinnanvaraa on 

kattavasti. Laajan työtarjonnan vuoksi kunnollisen perehdytyksen saaminen 

saattaa ratkaista työntekijän halun työskennellä tietyssä yksikössä. Hyvä pe-

rehdytys kuuluu koko työyhteisölle, johon kaikkien työntekijöiden tulisi sitoutua 

uuden työntekijän aloittaessa. Hyvä perehdytys ja kaikkien sitoutuminen pe-

rehdyttämiseen kertoo työyhteisön myönteisestä ilmapiiristä uutta työntekijää 

kohtaan. Uuden työntekijän rekrytoinnin voi pilata huono perehdytys. (Holm-

berg, 2019.) 

 

Opinnäytetyön tarkoituksena on luoda perehdytysopas Tammenlehväkeskuk-

seen ympärivuorokautisen palveluasumisen ryhmäkoteihin. Perehdytysopas 

tulee toimimaan perehdytyksen tukena uusille työntekijöille.  

 

Tavoitteena on luoda käytännöllinen ja informatiivinen opas, joka toteutetaan 

toiminnallisena opinnäytetyönä. Lopullinen tuotos on sähköinen opas, joka löy-

tyy sähköisenä Tammenlehväkeskuksen omasta sisäisestä intrasta. Perehdy-

tysopas on mahdollista tulostaa tarvittaessa uudelle työntekijälle perehdytyk-

sen tueksi. 

 

Perehdytysmateriaalille tuli tilaus, koska tämänhetkinen perehdytysmateriaali 

on vanha ja siitä ei muun muassa löydy ajantasaista tietoa osastojen 
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toiminnasta ja päivärytmeistä. Sitä ei myöskään ole saatavilla sähköisessä 

muodossa, joten Tammenlehväkeskus tilasi minulta perehdytysoppaan, joka 

on saatavilla sähköisessä muodossa. 
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2 OPINNÄYTETYÖN TEOREETIINEN PERUSTA 

2.1 Perehdytys 

Perehdytys on jokaisen työntekijän oikeus ja se kuuluu lakisääteiseen toimin-

taan. Jokaisella työntekijällä on oikeus saada perehdytystä työhönsä sen vaa-

timuksiin ja erilaisten koneiden käyttöön sekä uusiin toimintatapoihin. (Työtur-

vallisuuslaki 738/2002, 14§.) 

 

Perehdytys käsitteenä tarkoittaa sitä, että sen tulisi kattaa alku- ja yleispereh-

dytys sekä työhön opastus. Perehdytys termiä voidaan käyttää silloin kun työ-

tehtäviin tulee muutoksia työpaikan pysyessä samana sekä pitkän töistä pois-

saolon jälkeen. Näin ollen voidaan todeta tarve perehdyttämiselle ja tietysti 

uuden työntekijän aloittaessa. (Kupias & Peltola 2009, 18.) 

 

Perehdytyksellä tarkoitetaan toimenpiteitä, joiden avuilla uusi työntekijä tai 

opiskelija opetetaan uuden työpaikan käytäntöihin, tapoihin ja itse työpaik-

kaan. Uudelle työntekijälle tulisi perustellusti myös perehdytyksen aikana sel-

vitä, mitkä ovat hänen työskentelyynsä liittyvät odotukset. (Työturvallisuuskes-

kuksen www-sivut 2020.) 

2.1.1 Perehdytyksen tarkoitus ja sitä ohjaavat lait 

Perehdytyksen tärkeys nousee esiin varsinkin silloin, kun uusi työntekijä aloit-

taa uudessa työpaikassa tai jos työpaikalla tulee muutoksia, jotka koskevat 

nykyistä henkilöstöä ja heidän työnkuvaansa. Perehdytyksessä tulee ottaa 

huomioon uuden työntekijän aikaisempi osaaminen sekä aiempi työkokemus. 

Työntekijälle tulee myös antaa riittävä opastus ja ohjaus hänen työstään ja siitä 

mitä häneltä velvoitetaan työskentelyltä, jotta työnteko olisi turvallista. Oh-

jausta ja opastusta voidaan myös tarvittaessa täydentää tai antaa lisää, jos 

huomataan työskentelyssä puutteita. (Työsuojeluhallinto. Työsuojelu työpai-

kalla. Opetus ja ohjaus.) 
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Työturvallisuuslaki edellyttää työnantajaa perehdyttämään työntekijän työhön, 

työturvallisuuteen, työmenetelmiin, tarvittavien työvälineiden käyttöön ja työ-

turvallisuus säädöksiin ja ohjeisiin. Työturvallisuus koskee myös työpaikalle 

tulevia opiskelijoita, jotka ovat harjoittelujaksoilla. (Työturvallisuuslaki 

738/2002.) Työturvallisuuteen lasketaan myös henkinen ja fyysinen työturval-

lisuus. (Eklund 2018, 26). 

2.1.2 Perehdytysprosessi 

Perehdytystä suunniteltaessa pohditaan mitä hyötyä perehdytyksestä on työ-

paikalle ja työntekijälle. Perehdytyksen suunnittelussa on hyvä käyttää useam-

pia henkilöitä, jotta erilaiset näkökulmat tulee huomioitua ja ne saadaan nos-

tettua esille. Suunnittelussa tulee tuoda esille se mitä työpaikka odottaa uu-

delta työntekijältä ja mitä työpaikka tarjoaa uudelle työntekijälle. Suunnitelta-

essa perehdytystä tulee huomioida perehdytyksen sisältö, vastuuhenkilöt pe-

rehdytyksestä sekä tietysti perehdytys järjestys, jotta perehdytyksestä tulee 

looginen kokonaisuus, sekä se kenelle perehdytys on tarkoitettu eli huomioida 

työntekijän yksilölliset ominaisuudet kuten työkokemus ja koulutus. (Eklund 

2018, 76.) 

 

Perehdytys alkaa sillä, että esihenkilö tiedottaa työryhmälle uudesta työnteki-

jästä ja koska tämä on aloittamassa. Tässä kohtaa tulee sopia perehdytyk-

sestä vastaava työntekijä sekä varmistaa että perehdytysmateriaali on var-

masti ajan tasalla. Työsuhteen alkaessa tulee käydä uuden työntekijän kanssa 

läpi työpaikan toiminta ajatus ja tavoitteet sekä tietysti työsuhdeasiat. Pereh-

dytykseen tulee kuulua myös työturvallisuus ja työterveyteen liittyvät asiat. 

(Työterveyslaitos. Perehdyttäjän top-10 muistilista.) 

 

Perehdytyksen tulee edetä vaihe kerrallaan. Perehdytyssuunnitelman tulee si-

sältää käytäntöjä, jotka mahdollistavat pysähtymisen arjessa. Näiden käytän-

töjen tarkoituksena on kertoa mitä on tapahtunut siihen mennessä ja mihin 

tulee tähdätä. (Eklund 2018, 120–121.) 
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Perehdytyksen prosessiin kuuluu myös palautteen antaminen ja palautteen 

vastaanottaminen. Sekä hyvän palautteen antaminen että kehittävän palaut-

teen antaminen ovat yhtä tärkeitä perehdytettävälle sekä työpaikalle. (Eklund 

2018, 126–127.) Palautteen saaminen ja vastaanottaminen toimivat myös tär-

keänä perehdytyksen kehittäjänä, koska palautteen avulla pystytään muok-

kaamaan perehdytyskäytäntöjä sekä perehdytyksen sisältöä. (Työturvallisuus-

keskuksen www-sivut 2020.) 

2.2 Perehdytysopas 

Perehdytysopas on työhön ja työntekoon liittyvä kirjallinen opas tai kansio, joka 

helpottaa uuden työntekijä perehtymistä ja josta on helppo vanhemmankin 

työntekijän tarkistaa osastolla tapahtuvia asioita. (Kupias & Peltola 2009, 69–

70.)  

 

Perehdytysopas on sähköisessä muodossa oleva opas tai kansio, joka on 

helppokäyttöinen. Sähköinen muoto on myös nykyaikaa ja se on helposti saa-

tavilla. Se on myös joustava, koska se on aina saatavilla. Lisäksi se on kus-

tannustehokas, koska sähköisessä muodossa oleva opas on luettavissa suo-

raan tietokoneelta eikä tarvita paperiversiota välttämättä. Sähköisessä muo-

dossa oleva opas on myös helppo päivittää (Hoitotyön vuosikirja 2006, 132.) 

 

Perehdytysopas toimii perehdytyksen apuvälineenä perehtyjälle sekä pereh-

dyttäjälle. Oppaan avulla perehtyjä voi tutustua uuteen työpaikkaansa, sen 

käytäntöihin ja oppaassa olevaan tietoon osaston toiminnasta itsenäisesti. Pe-

rehdytyksen jälkeen opas toimii myös hyvänä tarkistuksen työvälineenä työn-

tekijälle. Opas antaa myös perehdytykselle rungon, josta pystytään tarkista-

maan, että kaikki tärkeät asiat on käyty läpi perehdytyksen aikana. (Kangas 

2003, 5.) 
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2.3 Ympärivuorokautinen palveluasuminen 

Ympärivuorokautinen palveluasuminen poikkeaa laitoshoidosta sekä perintei-

sestä vanhainkotiasumisesta. Kun ikääntyvälle syntyy tarve monipuolisem-

mista hoivapalveluista, kotona pärjääminen vaikeutuu ja katsotaan, että palve-

luita pitäisi saada ympärivuorokauden, niin silloin ympärivuorokautinen palve-

luasuminen on yksi asumisen vaihtoehto iäkkäällä ihmisellä. Ympärivuoro-

kautisessa palveluasumisessa asukkaalle pystytään turvaamaan oma yksityi-

syys omalla huoneella tai vaihtoehtoisesti jos asukas siihen on valmis, niin 

kahden hengen huoneella, jossa tietysti asumiseen liittyvät kulut ovat pienem-

mät. (Kuntaliitto 2020.) 

 

Ympärivuorokautisessa palveluasumisessa asumiseen kuuluvat hoiva-, huo-

lenpito-, ateria-, pyykki-, peseytymis-, siivous- sekä lääkäripalvelut ja näiden 

lisäksi yhteiset tekemiset, jotka ovat sosiaalisen kanssakäymisen näkökul-

masta erittäin tärkeitä. Kun asiakas muuttaa ympärivuorokautiseen palvelu-

asumiseen, hänelle laaditaan vuokrasopimus ja hän maksaa vuokrasopimuk-

sen mukaan vuokran huoneestaan. Lisäksi hänen saamistaan palveluista koo-

taan maksupaketti, jonka mukaan hän maksaa palveluista, joita hän saa. (Kun-

taliitto 2020.) 

 

Sosiaalihuoltolain mukaan ympärivuorokautista palveluasumista tulee tarjota 

henkilöille, jotka ovat ympärivuorokautisen hoidon ja hoivan tarpeessa. Palve-

luasumiseen kuuluu asuminen, hoito sekä huolenpitopalvelut asiakkaan tar-

peen mukaan. Hoidossa tulee huomioida asiakkaan toimintakykyä ylläpitävä 

ja sitä mahdollisuuksien mukaan edistävä toiminta. Siihen tulee kuulua ateria- 

ja siivouspalvelut sekä vaatehuolto- ja peseytymispalvelut. Toiminnan tulee tu-

kea asiakkaan sosiaalista kanssakäymistä ja edistää asiakasta toiminnallisuu-

teen. (Sosiaalihuoltolaki 1301/2014) 
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3 AIEMMAT TUTKIMUKSET JA PROJEKTIT AIHEESTA 

Aikaisempia samanlaisia projekteja on tehty runsaasti ja perehdytystä on tut-

kittu paljon. Tiedonhaun välineitä projektin alussa oli Samk Finna, Medic ja 

Theseus. Asiasanoina käytin työssäni perehdytys, perehdytyskansio, pereh-

dytysopas, ikäihmiset, tehostettupalveluasuminen. Sisäänottokriteerinä suo-

menkieliset julkaisut, jotka on julkaistu vuoden 2012 jälkeen. Poissulkukritee-

rinä ulkomaankieliset julkaisut ja julkaisut, jotka ovat julkaistu vuoden 2012 jäl-

keen. (Liite 1) Liitteessä 2 esiteltynä taulukossa valitut opinnäytetyöt. 

 

Ensimmäinen tutkimus, jonka valitsin oli Marja Lehdon tekemä ylemmän AMK 

opinnäytetyö Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulussa vuonna 2022. Työn 

aiheena oli Laadukas perehdytys työhön sitouttavana tekijänä. opinnäytetyö 

on tutkimuksellinen kehittämistyö Oulunkylän kuntoutuskeskukseen. Työssä 

on esitelty mitä on laadukas perehdytys, mitä on työhön sitoutuminen sekä 

mentoroinnin merkitys perehdytyksessä. Keskeisimpinä tuloksina oli perehdy-

tyksen toivetila, joissa pääteemoina ensikohtaaminen, ystävällisyys, hyvä il-

mapiiri, yksilöllisyys, perehdytysmateriaali, toimiva työyhteisö, mentorointi, pe-

rehdytyksen suunnittelu ja aikataulutus. Hoitajat kokivat perehdytyksen positii-

visena ja eniten esille tuotiin ensikohtaamista sekä sen merkitystä. Uuden 

työntekijän tullessa työyhteisöön, myös ystävällisyys ja hyvä työilmapiiri nos-

tettiin esille tärkeinä tekijöinä, jotka muun muassa auttoivat uuden työntekijän 

perehtymistä uusiin asioihin ja oppimiseen. Tutkimuksessa nousi esille, että 

perehdytyksen tulee olla yksilöllistä sekä siinä tulee hyväksyä erilaisuus. Työ-

kokemuksella tulee olla vaikutus perehdytyksen sisältöön sekä perehdytysai-

kaan. 

 

Toisena tutkimuksena valitsin Marja Päivärinnan & Maija-Liisa Salmelan teke-

män ylemmän ammattikorkeakoulu työn, joka on kvantitatiivinen tutkimus hoi-

tohenkilökunnan osaamisesta ikääntyneen hoitotyössä tehostetussa palvelu-

asumisessa, joka on valmistunut vuonna 2022. Tässä on esitelty se, millaista 

on hyvä hoitotyö tehostetussa palveluasumisessa ja millaista hyvänhoitotyön 

tulisi olla sekä miten sitä voidaan kehittää. 
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Tutkimukseen vastasi 125 työntekijää Kallion tehostetun palveluasumisen yk-

siköistä vastausprosentin ollen 59 %. Tutkimuksessa selvitettiin hoitohenkilö-

kunnan hoitotyön osaamista tehostetussa palveluasumisessa. Hoitohenkilö-

kunta arvioi pääosin oman osaamisensa riittäväksi ja useimmilla työntekijöillä 

oli pitkätyökokemus takana. Esihenkilöiden arviointi oman hoitohenkilökunnan 

osaamisesta poikkesi useissa osaamisväittämissä heikommaksi kuin henki-

löstön oma arviointi. Parhaimmiksi osaamisalueiksi nousivat eettinen toiminta, 

havainnointi, viestintä ja vuorovaikutus, kliininen hoitotyö ja johtaminen ja ke-

hittäminen. Hoitotyön kehittämiskohteiksi nousivat asiakaslähtöisen, yhteisöl-

lisyyttä tukevan ja ikääntyneen elämänlaatua ylläpitävät toiminnot. 

Opinnäytetyöntekijät järjestivät kaksi kehitysiltapäivää learning cafe-menetel-

mällä, jossa puutteellisiin osa-alueisiin haettiin kehitysehdotuksia. (Päivärinta 

& Salmela, 2022, s.68.) 

 

Kolmas tutkimus on Marika Tarhosen tekemä ylempi opinnäytetyö 2022, jossa 

aiheena perehdytysohjelman teko tehostetun kotisairaanhoidon henkilöstölle. 

Tavoitteeksi työssä on asetettu tasalaatuisen perehdytyksen kautta vahvistaa 

työhyvinvointia ja tukea ammatillista kasvua. Lisäksi tavoitteena hyvän pereh-

dytyksen kautta on lisätä työpaikan pito- ja vetovoimaisuutta. Työssä on esi-

telty perehdytystä kattavasti ja avattu hyvän perehdytyksen ominaisuuksia ja 

sen vaikutusta. Tuloksissa tekijä tuo esille kirjallisuuskatsauksen avulla sen, 

millaista on hyvä perehdytys ja millaista perehdytyksen tulisi olla. Hyvässä pe-

rehdytyksessä nousee esille vuorovaikutus, yksilöllisyys, asenne perehtymistä 

kohtaan, palautteen antaminen ja palautteen saaminen sekä yksilöllisten tar-

peiden huomioiminen. Perehdyttämiselle tulisi myös varata riittävästi aikaa, 

koska tällä autetaan perehdytettävää sitoutumaan työhönsä. perehdytysohjel-

man avulla tavoitteena onkin vahvistaa työhyvinvointia ja parantaa työpaikan 

pito- ja vetovoimaa työpaikkana. Työyksikön perehdytysmateriaali on keskei-

nen osa perehdytystä ja sitä voidaan pitää onnistuneen perehdytyksen väli-

neenä. 
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4 OPINNÄYTETYÖSSÄ KÄYTETYT MENETELMÄT  

Opinnäytetyössä hyödynnettiin menetelmänä haastattelua. Haastattelu tapah-

tui Tammenlehväkeskuksen esihenkilön kanssa useampaan otteeseen työn-

teon aikana ja haastattelun aiheena oli kansion sisältö, kansion ulkomuoto ja 

yhteneväisyys Tammenlehväkeskuksen muiden ohjeistusten ja näiden julkai-

sujen kanssa sekä tietysti kansion rajaus, jotta kansiosta ei tule liian laajaa. 

Haastattelussa käytiin myös visuaalista puolta läpi eli kansion ulkoa-asua ja 

sen selkeää sekä miellyttävää luettavuutta.  

 

Haastattelun etuna tiedonkeruumenetelmänä on se, että aineiston keruu voi-

daan säädellä joustavasti sekä se, että haastattelija voi tarvittaessa toistaa ky-

symyksen, selventää ilmaustaan, oikaista väärin käsityksiä, jos niitä ilmenee 

haastattelun aikana sekä esittää kysymyksiä siinä järjestyksessä, mikä on jär-

kevää ja tarvittaessa myös kysyä lisää. Laadullisen haastattelun tarkoitus on 

saada mahdollisimman paljon tietoa halutusta asiasta. Tämän vuoksi on hyvä 

ennen haastattelua miettiä kysymykset valmiiksi. (Tuomi & Sarajärvi 2009, 73.) 

 

Koska tarkoituksenani oli luoda informatiivinen ja ytimekäs opas perehdytyk-

sestä, niin tärkeäksi aiheeksi nousi tekstin helppolukuisuus ja ymmärrettävyys. 

Luettavuuden kannalta on tärkeää, että työssä on selkeä sisällysluettelo, joka 

sisältää selkeän otsikoinnin ja sivunumeroinnin. Asioiden tulee olla helposti lu-

ettavaa sekä informoivaa. (Heikkinen ym. 2002 39–40.) Kirjoitusasun hallinta 

on tärkeää sekä tekstin tulee olla toimivaa ja tarkoituksenmukaista. (Airaksi-

nen& Vilkka 2004, 83). 

 

Kirjallisuuskatsaus toimi tiedonhaun menetelmänä koko prosessin ajan, koska 

tällä menetelmällä sai hyvin etsittyä ja käsiteltyä tietoa aiheesta, josta on kir-

joitettu paljon. 

 

Kirjallisuuskatsauksia on olemassa erilaisia ja niiden lähtökohtana on, että asi-

asta on aikaisempia kirjoituksia ja tutkimuksia, jotka perustuvat näyttöön. Kir-

jallisuuskatsauksen vaiheet voidaan karkeasti jakaa kolmeen erilaiseen 
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vaiheeseen, joita ovat katsauksen suunnittelu, toisena vaiheena katsauksen 

hakujen tekeminen ja tutkiminen sekä kolmantena vaiheena analysoiminen ja 

johtopäätökset. (Johansson, Axelin, Stolt & Ääri 2007, 3–5.) 
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5 OPINNÄYTETYÖN TARKOITUS JA TAVOITTEET 

Projektin tarkoituksena on tuottaa perehdytysopas ympärivuorokautiseen pal-

veluasumiseen Tammenlehväkeskuksessa. Perehdytysopas tulee olemaan 

työelämän yhteistyökumppanin työkalu uusien työntekijöiden perehdytyksessä 

ja kansio toteutetaan organisaation toiveiden mukaan. 

 

Tavoitteena on luoda käytännöllinen ja informatiivinen opas, joka toteutetaan 

toiminnallisena opinnäytetyönä. Lopullinen tuotos on sähköinen opas, joka löy-

tyy sähköisenä Tammenlehväkeskuksen omasta sisäisestä intrasta. Perehdy-

tysopas on mahdollista tulostaa tarvittaessa uudelle työntekijälle perehdytyk-

sen tueksi. Mahdollisten toimintatapojen muuttuessa, on sähköinen perehdy-

tysopas työnantajan muokattavissa. 

 

Valmis tuotos auttaa parhaimmillaan työntekijää hahmottamaan yksikön sekä 

osaston toimintatavat ja helpottamaan työtapojen sisäistämistä. Lisäksi se aut-

taa työelämän yhteistyökumppania, kun jaettu tieto on yhtenäistä sekä helposti 

saatavilla perehdytystilanteessa ja tarvittaessa myös myöhemmin. 
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6 OPINNÄYTETYÖN TOTEUTUSSUUNNITELMA 

6.1 Kohdeorganisaatio 

Projekteilla on aina asiakas. Asiakas on projektin tuloksena syntyvän järjestel-

män, työn tai lopputuloksen vastaanottaja ja omistaja. Ilman henkilöä tai hen-

kilöitä, jotka omistavat tulevan tuotoksen, projektilla ei ole vastavoimaa, joka 

painostaisi työtä eteenpäin. (Kettunen 2003, 34–35.)   

Tammenlehväkeskus on iso yksityinen yritys, joka tarjoaa monipuolisia sosi-

aali- ja terveydenhuollon palveluita. Tämä opas tehdään ympärivuorokauti-

seen palveluasumiseen, jossa asiakkaana on ympärivuorokautista hoitoa vaa-

tivia ikäihmisiä. (Tammenlehväkeskus www. sivut.) Kohderyhmänä projektissa 

on Tammenlehväkeskukseen tulevat uudet työntekijät, sijaiset, opiskelijat ja 

kauan työstä pois olleet hoitajat, jotka tarvitsevat perehdytystä osastojen toi-

mintaan. 

6.2 Projektin resurssit ja riskit 

Projektin resursseja voivat muun muassa olla projektissa mukana olevat ihmi-

set, työtilat, työkoneet tai tutkimusvälineet. Näiden vapaana oleminen käytet-

täväksi mahdollistaa erilaisten työvaiheiden suorittamisen.  

(Kettunen 2003, 67.) 

 

Projekti sisältää aina riskejä, joka voi johtaa epätoivottuun tulokseen. Useim-

miten riskejä vastaan voidaan suojautua ennakoimalla. Riskien hallinnan kan-

nalta tärkein tehtävä on niiden tunnistaminen ja varautumissuunnitelman laa-

timinen. Riskianalyysi tehdään ennen projektin alkua ja kirjataan osaksi pro-

jektisuunnitelmaa. Riskejä ja niiden toteutumista seurataan yhtenä osana oh-

jausryhmän toimintaa ja projektiryhmän kokouksissa. (Kettunen 2003, 68.) 

 

Resurssin muodostavat pääasiassa minä opinnäytetyön tekijänä sekä myös 

tietysti tilaaja organisaatio ja osastoilla työskentelevä henkilökunta, koska 
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tarvitsen heitä työn suunnittelussa ja arvioinnissa. Resurssikustannuksia ei si-

nänsä synny, koska opas on sähköisessä muodossa. Ainoa kustannus, mitä 

minulle muodostuu, on autokustannukset, koska joudun kulkemaan Tammen-

lehväkeskukseen, johon matkaa muodostuu noin 50 kilometri per suunta. Suu-

rin riski tämän projektin onnistumiselle tulee olemaan ajankäyttö, koska itse 

työskentelen täysillä työtunneilla koko ajan koulun ohella. 

6.3 Arviointisuunnitelma 

Projektin tuloksilla saadaan selvitettyä muun muassa asiakkaiden ja projektin 

tilaajan tyytyväisyyttä. Projektin vaikuttavuudella tarkoitetaan projektin vaiku-

tuksia, kun otetaan huomioon alkuperäinen tarve ja tavoitteet. (Paasivaara ym. 

2013. 155.) 

 

Ennen projektin päättymistä tulee varmistua, että projektissa on päästy halut-

tuun lopputulokseen. Sen jälkeen päätehtävänä on se, että projektin tulokset 

otetaan käyttöön. (Paasivaara ym. 2013. 91–92.) 

 

Työtilaaja sekä opettaja arvioivat työni ensin suunnitelmani kautta ja antoivat 

siitä minulle palautteen. Tämän jälkeen olen laittanut opastani luettavaksi 

Tammenlehväkeskukseen, jotta saisin oppaan sisällöstä palautetta. Harmik-

seni toivomaani palautetta en ole oikein saanut, joten otan palautteen vastaan 

viimeistään raportoinnissa ja tämän jälkeen teen tarvittavat muutokset työhön 

työntilaajan toiveiden mukaisesti. Opettajalta saan palautteen myös ennen 

työn esittämistä oppaasta. 

 

Työni tuloksen arvioin tekemällä ryhmäkodeille palautelomakkeen (Liite 2), 

jonka toivon työntekijöiden täyttävän työni esittämisen jälkeen. Käytän arvioin-

nissa numeraalista arviota (1–5). Vastaukset puretaan keskiarvon mukaan 

sekä sanallisen palautteen perusteella. Palautteet kerään anonyymisti, jotta 

työntekijöiden on helpompi vastata kyselyyn, enkä pysty yksilöimään mielipi-

teitä työstäni ja näin koen palautteen olevan rakentavampaa ja kehittävämpää. 
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Työelämän yhteistyökumppani sekä opinnäytetyötä arvioiva opettaja ovat 

oleellinen osa arvioinnissa. Teemme jatkuvaa yhteistyötä oppaan osalta. Kes-

kustelua käydään eri osa-alueiden osalta, jotta perehdytyskansio on toivotun-

lainen myös tilaajan kannalta. Erityisesti koen, että esityksessä tullaan kerto-

maan asiat hyvin ja monipuolisesti, jotta käyttöönotto on mahdollisimman help-

poa.  
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7 OPINNÄYTETYÖN TOTEUTTAMINEN 

Toiminnallinen opinnäytetyö on vaihtoehtoinen opinnäytetyö tutkimukselle. 

(Airaksinen& Vilkka 2004, 9). Toiminnallisessa opinnäytetyössä tarkoituksena 

tehdä käytännön toiminnan ohjeistus tai opastus. Työympäristön mukaan se 

voi olla ammattikäyttöön suunniteltu opas esimerkiksi perehdytysopas. Opin-

näytetyössä merkittävää on, että käytännön toteutus ja raportointi yhdistyvät 

tutkimusviestinnän keinoin. (Airaksinen& Vilkka 2004, 9.)  

7.1 Opinnäytetyön eteneminen 

Opinnäytetyö alkoi opinnäytetyön aiheen määrittelyllä 2019. aiheen valintaan 

vaikutti työntilaus ja tarve työpaikallani, jossa silloin vielä työskentelin. Tein 

ehdotuksen aiheesta ohjaavalle opinnäytetyönohjaajalle, joka hyväksyi ai-

heeni. Suunnitelman laatimisen olen aloittanut syksyllä 2019. Silloin myös aloi-

tin ensimmäiset tiedonhaut aiheesta ja aloin keräämään materiaalia perehdy-

tysopasta varten.  

 

Suunnitelmana alun perin oli saada projekti valmiiksi 2021 kevääksi, mutta elä-

mäntilanteen ja opiskeluajan jatkon vuoksi, työn edistyminen hidastui ja kes-

keytyi, joten aloitin kurssin uudelleen syksyllä 2022. Syksyllä 2022 tein opin-

näytetyöhön liittyviä opintoja ja samalla kirjallisuuskatsausta raporttiani ja itse 

työtä varten ja sainkin haettua tietoa runsaasti ja laajasti. Samalla kun suoritin 

opinnäytetyöopintoja, tein koko ajan raporttia pikkuhiljaa valmiiksi ja hain tietoa 

raporttia sekä opasta varten. Opinnäytetyösuunnitelmani hyväksyttiin ohjaa-

van opettajan ja työntilaajan taholta maaliskuussa 2023 ja silloin sain allekir-

joitukset valmiiksi opinnäytetyötäni varten. Tämän jälkeen lähetin myös ensim-

mäisen versioni opinnäytetyöraportistani opettajalle luettavaksi ja pyysin 

saada opettajalta palautetta raportista.  

 

Saadun palautteen perusteella aloin korjaamaan tiedonhakuja ja etsimään li-

sää tietoa aiheesta ja uusinta palautuksen tulen tekemään raportista maalis-

kuun aikana opettajalle ja samalla laitan myös oppaan opettajalle luettavaksi.  
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Oppaan kokoaminen alkoi tiedonhaun kautta. Aloin keräämään perehdytys-

materiaali samalla kun kirjoitin raporttia. Perehdytysmateriaalin kerääminen ta-

pahtui Tammenlehväkeskuksen kanssa yhteistyössä. Haastattelin oppaan 

osalta esihenkilöä ryhmäkodilta ja kävimme läpi mitä oppaan olisi hyvä sisäl-

tää. Esihenkilö myös lähetti minulle aineistoa sähköpostin välityksellä opasta 

ja sen koontia varten. Opas valmistui pikkuhiljaa raportin kanssa yhdessä 

opasta kokoamalla ja raportin tietoa hyödyntämällä. 

 

Oppaan esittely tapahtui Tammenlehväkeskuksessa 29.3.23. Esittelin työni 

osastokokouksessa ja esityksen jälkeen pyysin numeraalisen arvioinnin op-

paastani viiden kysymyksen avulla, nämä analysoituna arviointi kohdassa. 

 

7.2 Tuotos 

Projektin tuloksena syntyi perehdytysopas ympärivuorokautisen palveluasumi-

sen ryhmäkodeille. Oppaassa on esitelty yleisesti Tammenlehväkeskusta ja 

sen toimintaa sekä millaisia palveluita organisaatio tuottaa. Oppaassa on esi-

telty myös tarkemmin ryhmäkoteja, joihin tämä kansio on kohdennettu ja mil-

laista palvelua ryhmäkodeilla on tarjolla. Oppaassa on esitelty yleisesti tärkeitä 

asioita mitä uuden työntekijän tulee perehdytyksen aikana huomioida ja ker-

rottu mitä häneltä odotetaan työskennellessä ryhmäkodeilla. Oppaassa on 

koottuna yleisitä asioista tärkeimmät esimerkiksi avainasiat, työvaateasiat ja 

vaitiolovelvollisuus asiat. 

 

Perehdytysoppaassa esitellään myös autonomista työvuorosuunnittelua, joka 

on käytössä ryhmäkodeilla sekä sitä, miten työaikaa seurataan ja kuinka sai-

rasloma- ja poissaoloilmoitukset tehdään. Tietoa löytyy myös testeistä, joita 

työntekijän tulee suorittaa työskennellessään ryhmäkodeilla, ja mitkä ovat näi-

den sisällöt ja kuinka niihin pystyy opiskelemaan. 

 

Oppaassa esitellään myös ryhmäkotien kirjaamista, RAI-arvioinnin tekemistä 

sekä väliarvioiden tekemistä, joihin RAI-tulokset tulee myös liittää. 



17 
 

Omahoitajuus on myös käsitelty oppaassa, koska tämä on ryhmäkodeilla käy-

tössä ja oppaasta löytyy omahoitajien tehtävän kuvaukset. Hoitajakutsujärjes-

telmästä olen myös laittanut tietoa oppaaseen ja siitä, miten sitä käytetään. 

 

Oppaassa on myös oma kohta lääkehoidolle, jossa esitellään lääkärin kierrot 

sekä yleistä tietoa lääkehuollosta ryhmäkodeilla. Oppaassa on myös sivuttu 

lääkehoitosuunnitelmaa, jolle tietysti löytyy osastolta laajempi ja tarkempikin 

kuvaus. Lääkehoitosuunnitelma on myös kerrottu oppaassa ja se, että siihen 

tulee työntekijän perehtyä erikseen. Koska lääkehoidon suunnitelma on laaja 

kokonaisuus ja se on erikseen osastoilla luettavissa, niin on ollut perusteltua 

jättää se perehdytysoppaan ulkopuolelle. Työntekijät ovat velvollisia tutustu-

maan lääkehoidon suunnitelmaan, joten tämän vuoksi sitä ei ole tuotu koko-

naisuudessaan oppaaseen. Lääkehoidon suunnitelma tulee päivittää myös 

vuoden välein. 

 

Ravitsemuksesta on myös kerrottu ja siitä, miten ruoka ryhmäkodeille tulee 

viisi kertaa vuorokaudessa ja kuinka ruokailutilanteet hoidetaan. Kulttuurikun-

toutus on myös nostettu oppaassa esiin, koska sitä ryhmäkodeilla toteuttavat 

hoitajat vähintään kaksi kertaa vuorokaudessa sekä kuntouttava hoitotyö, jota 

osastolla toteutetaan aktiivisesti. 

 

Oppaassa esitellään myös aamu-, ilta- ja yövuoron päivärytmi ja aikataulu, 

joita ruokailut melko paljon tietysti ohjaavat. Työterveyspalvelut löytyvät myös 

oppaasta mihin voi olla yhteydessä ja mistä saa palvelua ja millä tavoin sekä 

tietysti Tyhy-ohjelma. Perehdytysoppaan lopussa on vielä allekirjoitettava pe-

rehdytyksen tarkistuslista, josta pystytään tarkistamaan, että kaikki kohdat on 

käyty läpi perehdytyksen aikana ja ne on käsitelty. Allekirjoitus perehdytyksen 

tarkistuslistaan tulee laittaa, kun kaikki kohdat on käyty läpi. Perehdytysoppaa-

seen tulee allekirjoitus perehtyjältä, esihenkilöltä ja perehdyttäjältä. 

 

Opasta ei ole julkaistu raportin lopussa Tammenlehväkeskuksen pyynnöstä, 

koska oppaassa on esiteltynä tietoa, joka kuuluu vain Tammenlehväkeskuk-

sessa työskenteleville henkilöille, joten oppaan sisällöstä on kerrottu 
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kirjoituksen muodossa yleisesti, mutta itse opasta ei tulla julkaisemaan, muu-

alla kuin Tammenlehväkeskuksessa. 

 

 

 

8 OPINNÄYTETYÖN ARVIOINTI  

8.1 Oppaan arviointi 

Mielestäni opinnäytetyön aiheen valinta onnistui ja oppaasta tuli hyvä. Minulle 

itselle oli tärkeää saada tehdä opas juuri vanhalle työpaikalleni, koska aihe oli 

minulle itselle tärkeä ja töissä ollessani viihdyin kovasti työpaikallani. Työnte-

keminen vanhalle työpaikalleni oli myös luonnollinen valinta, koska ehdin ole-

maan kyseisellä työpaikalla kuusi vuotta töissä. 

 

Oppaasta tuli informatiivinen ja selkeä ja siinä on käsiteltynä tärkeimmät asiat 

lyhyesti sekä ytimekkäästi ja se toimii hyvin perehdytyksen runkona. Työelä-

män palaute oli myönteistä ja positiivista oppaasta ja sain paljon kiitosta op-

paan tekemisestä, ja työelämän arvioinnin perusteella he olivat tyytyväisiä op-

paan ulkonäköön sekä sisältöön. Esittelyn jälkeen sain myös kirjallisesti nu-

meraalisen palautteen työstäni, palautelomake esiteltynä (Liitteessä 3).  

 

Oppaan kävin esittelemässä Tammenlehväkeskuksessa 28.03.2023. Osasto-

tunnille, jossa työn esittelin, osallistui lähiesihenkilö, ryhmäkotien sairaanhoi-

taja sekä kuusi ryhmäkodeilla vakituisesti työskentelevää lähihoitajaa. Ennen 

esitystä jaoin jokaiselle työntekijälle tulostetun version oppaasta, jotta esityk-

seni seuraaminen on helpompaa ja he näkevät oppaan konkreettisesti itse. 

Esityksen jälkeen jaoin jokaiselle työntekijälle palautelomakkeen joka esitel-

tynä (liitteessä 3) ja he antoivat minulle numeraalisen palautteen (1–5) jokai-

sen kysymyksen kohdalta. 
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Ensimmäisenä kysymyksenä esitettiin ”oliko opas selkeä ja löytyikö siitä tarvit-

tavat asiat helposti?”. Kaikki palautteeseen osallistuneet arvioivat tämän koh-

dan arvosanaksi viisi (5), joka tarkoittaa, että opas oli heidän mielestään sel-

keä ja kaikki tarvittavat asiat olivat helposti saatavilla. 

 

Toisena kysymyksenä minulla oli, että oliko oppaassa selkeä perehdytystä oh-

jaava runko, johon 7 vastanneista vastasi 5, eli heidän mielestään perehdytyk-

sen runko oli selkeä, kun taas yksi kyselyyn vastanneista vastasi 4 eli hänestä 

siinä olisi ollut vielä hieman kehittämistä. 

 

Kolmantena kysymyksenä minulla arvioitiin perehdytyksen tarkistuslistaa, jolle 

kaikki vastaajat antoivat arvosanaksi 5, joten palautteen perusteella voidaan 

sanoa perehdytyslistan olleen selkeä. 

 

Neljäntenä kysymyksenä kysyin, oliko oppaassa tarpeeksi tietoa osaston toi-

minnasta, johon 6 vastanneista antoivat arvosanaksi 5 ja 2 vastanneista antoi-

vat arvosanaksi 4, joten enemmistö koki, että oppaassa oli tarpeeksi tietoa, 

kun taas muutamat vastaajat olisivat ilmeisesti kaivanneet sitä hieman lisää. 

 

Viidentenä ja viimeisenä kysymyksenä kysyin, oliko opas informatiivinen ja yti-

mekäs, johon kaikki vastaajat antoivat arvosanaksi 5, joten palautteen perus-

teella arvioisin oppaan olleen tarpeeksi informatiivinen ja ytimekäs eli se sisälsi 

pääkohdat perehdytyksestä. 

 

8.2 Oman oppimisen arviointi 

Opasta ja raporttia tehdessäni opin mielestäni paljon perehdytyksestä ja siitä 

millaista on hyvä perehdytys. Opin myös paljon tiedonhausta ja siitä, kuinka 

tietoa tulee käsitellä. Opin myös paljon kirjoittamisesta, joka on ollut melko 

haasteellista minulle aina. Projektin tekeminen oli minulle pitkä urakka ja välillä 

olin kovinkin tuskainen siitä, kun en päässyt projektissa millään eteenpäin. 
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Tuntui etten saa kasattua opinnäytetyötäni koskaan ja voimakaskin turhautu-

minen oli välillä työtä kohtaa läsnä. Kirjoittaminen tuntui varsinkin tiedonhaun 

aikaan todella väsyttävältä ja koin etten löytänyt tarvittavaa tietoa kunnolla, 

enkä osannut hakea sitä oikeista paikoista. Tässä varmastikin yksi syy siihen, 

miksi valmistumiseni lykkääntyi jonkin verran. 

 

Kuitenkin kun vihdoin sain vietyä työtäni eteenpäin ja tuntui, että kirjoittaminen 

alkoi sujumaan, niin työnteko oli mukavaa ja helppoa. Mielestäni sain tavoit-

teeni täytettyä ja työn onnistumaan tasolla, jota ajattelinkin. Vaikeinta varmaan 

koko prosessissa oli saada työ alkuun ja alkaa kirjoittamaan aiheesta ja etsiä 

näyttöön perustuvaa tietoa työtä varten. 

8.3 Opinnäytetyön eettiset näkökulmat 

Eettisyydellä tarkoitetaan sitä, mikä on oikeaa ja mikä on väärää erilaisissa ti-

lanteissa, joten jokaista projektia tehdessä tulisi olla kyky pohtia valintojaan 

niin omien kuin yhteisön sääntöjen kautta. Projektissa sinä itse olet vastuussa 

projektin eettisyydestä ja tekemistäsi ratkaisuista. (Kuula, 2006, s. 21.) 

Projektissa tulee Lainsäädäntö huomioida potilaan asemasta sekä oikeuksista 

ja tietysti myös sosiaalipupuolen säännökset samoista lainsäädännöistä. Tie-

tosuojalaki, tekijänoikeudet sekä jokaisen Oikeus yksityisyyden suojalakiin tu-

lee huomioida projektissa. On myös erittäin oleellista huomioida ja sisäistää 

opinnäytetyötä tehdessä rehellisyys, huolellinen työn tekeminen, vastuu 

omasta työstään ja tarkka ja ajantasainen tiedon hakeminen. Opinnäytetyön-

tekijän tulee kunnioittaa toisten tukijoiden töitä lähde viitauksilla ja huolellisilla 

lähteiden merkinnöillä. (Tutkimuseettinen neuvosto, 2021 & Oikeusministeriö, 

2021.)  

Keräsin anonyymin palautteen työstäni numeraalisesti kyselylomakkeella, joka 

sisältää viisi kysymystä, joihin vastataan numeroilla 1-5, joten minun tulee ot-

taa huomioon tutkittavan oikeudet, joista kerrotaan seuraavaa. 
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Peruslähtökohtana pidetään, että ihmiseen kohdistuvassa tutkimuksessa luot-

tamus on yksi tärkeimmistä tekijöistä ja luottamuksen tulee säilyä. Luottamus 

voidaan säilyttää vain kohtelemalla tutkittavaa ihmisarvoa ja oikeuksia kunni-

oittaen. Jokaisella tutkittavalla on oikeus osallistua tutkimukseen vapaaehtoi-

sesti sekä kieltäytyä osallistumasta. Jokaisella tutkimukseen osallistujalla on 

oikeus keskeyttää osallistumisensa milloin tahansa ilman seuraamuksia tai se-

littelyjä. Jokaisella tutkittavalla on myös oikeus saada tietoa tutkimuksen sisäl-

löstä sekä henkilötietojen käsittelystä. (Tutkimuseettinen neuvosto, 2021 & Oi-

keusministeriö, 2021.)  

 

Tutkijan tulee saada tutkittavalta suostumus tutkimukseen tai kirjallisen palaut-

teen keräämiseen joko kirjallisesti, suullisesti, sähköisesti tai muutoin doku-

mentoitavalla tavalla. (Tutkimuseettinen neuvosto, 2021 & Oikeusministeriö, 

2021.)  

 

Opinnäytetyötä tehdessäni ja tietoa kerätessäni huomioin tekijänoikeuslain ja 

pidin huolen, että muistin aina tekstin perään laittaa lähdeviitteen. Lähteiden 

merkitseminen eettisesti ja tekijänoikeuksien kunnioittaminen ovat työssä tär-

keitä tekijöitä. Plagioiminen eli toisen työn kopioiminen on suomessa kiellettyä 

rangaistuksen uhalla, joten myös tämän vuoksi oli tärkeää työhön merkitä kun-

nolla, jos on lainannut toisen tekstiä ja muuttaa tämä oman kaltaiseksi teks-

tiksi. 

Työn valmistuttua hävitin salassapitovelvolliset materiaalit oikeaoppisesti silp-

purin kautta, jotta tiedot eivät pääse siirtymään vääriin käsiin eikä kyseisen 

organisaation toimintatavat pääse leviämään ihmisille, joille se ei kuulu. Ra-

porttini tullaan julkaisemaan Theseuksessa ja itse raportti ei sisällä tietoa, joka 

olisi salassapito velvollista tai että raportin tiedot häiritsisivät organisaation toi-

mintaa jollakin tavalla. 
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8.4 Tavoitteiden saavuttamisen arviointi 

Mielestäni saavutin omat tavoitteeni, jotka olin itselleni asettanut opinnäyte-

työtä varten ja oppaan kohdalla myös mielestäni, jopa ylitin omat tavoitteeni, 

koska oppaasta tuli hyvin onnistunut kokonaisuus, joka ohjaa perehdytystä. 

Raportointi osuus oli minulle vaikein osuus koko työssä ja jo aluksi päätin, että 

en lähde tavoittelemaan raportilla mahdottomia vaan asetan tavoitteet, jotka 

minun on mahdollisuus saavuttaa raportin teon aikana. Pääsin omiin henkilö-

kohtaisiin tavoitteisiini ja sain raportin tehtyä hyväksytysti läpi. 

8.5 Opinnäytetyön etenemisen arviointi 

Opinnäytetyön eteneminen minun kohdallani oli hyvinkin rankka matka pää-

määrän saavuttamiseen, koska opinnäytetyö ei valmistunut halutulla aikatau-

lulla ja minulla oli myös raportin kirjoittamisen suhteen paljon motivaatiopulaa, 

joka tietysti hidasti työn etenemistä. 

 

Raportin kirjoittaminen oli läpi työn haasteellista ja korjasin työtä moneen ker-

taan, jonka vuoksi myös työnteko hidastui huomattavasti alkuperäisestä suun-

nitelmasta. Tammikuussa 2023 kuitenkin päätin, että kesäksi on valmistuttava 

ja saatava opinnäytetyö tehtyä, joten uuden motivaation kautta sain työtäni 

jatkettua ja sain työn saatettua loppuun jo hyvissä ajoin ennen kesää, joten 

myös uuden aikataulutuksen suhteen sain työn onnistumaan ja pysyin aika-

taulussa. 
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9 POHDINTA 

 

Perehdytyksestä ja perehdytysoppaan luomisesta löytyi runsaasti materiaalia 

ja sitä oli laajasti saatavilla. Aineiston läpikäynti ja kirjallisuuskatsaus veivät 

paljon aikaa, koska materiaalia oli niin paljon saatavilla. Aiheen rajaaminen oli 

välillä hyvin haasteellista runsaan materiaalin vuoksi, mutta koin saavani mi-

nulle oikean materiaalin koottua työhöni ja saaneeni aiheen rajattua juuri sopi-

van mittaiseksi.  

 

Isona osana raportissani oli perehdytys, tehostettu palveluasuminen sekä pe-

rehdytyskansio/opas. Näiden kautta hain tietoa monista eri lähteistä ja käsitte-

lin sitä, mitä on hyvä perehdytys, millaista sen kuuluisi olla ja millä tavoin saa-

daan luotua tarpeeksi hyvä opas, jotta siinä tulee käsiteltyä kaikki pääteemat, 

jotka nousevat esille. Esihenkilö haastattelulla sain myös hyvää käsitystä siitä 

millaista opasta he toivovat.  

 

Työn tekeminen oli ajoittain melko haasteellista ja tuntui, ettei työ etene mihin-

kään suuntaan. Uusia asioita ja korjattavia asioita tuli jatkuvasti esille. Työn 

tekeminen oli kuitenkin mielekästä ja kehitti paljon omaa tietoisuuttani pereh-

dytyksestä ja projekti työskentelystä. Koen saavani tärkeää tietoa ja oppia 

siitä, millaista hyvän perehdytyksen tulisi olla ja miten huonosti joissakin pai-

koissa perehdytys toteutuu. 

 

Perehdytysoppaasta olisi varmasti saanut tehtyä vielä laajemmankin kokonai-

suuden, koska tietoa siitä mitä oppaassa tulisi olla, on laajasti. Koin että op-

paan tulisi olla selkeä ja ytimekäs. Siinä olisi tärkeintä näkyä perehdytyksen 

runko, jota täydennetään tietysti perehdyttäjän toimesta. Opasta on helppo pi-

tää perehdytyksen perusrunkona, jossa on lyhyesti esiteltynä työnkannalta tär-

keimmät ja oleellisimmat asiat, joten mielestäni työ onnistui suunnitelmien mu-

kaisesti. Toki oppaassa olisi voinut käyttää vielä kuvia, jotta oppaasta olisi tul-

lut visuaalisesti mielekkäämmän näköinen. 
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Oppaan kirjoittaminen Tammenlehväkeskuksen laatimalle pohjalle oli työlästä, 

koska pohjassa on organisaation omat asetukset käytössä, jotka eivät tai-

puneetkaan läheskään samalle tasolle, kuin esimerkiksi koulumme Word-

pohja. Tämä teki esimerkiksi oppaan sisällysluettelon tekemisestä lähes mah-

dottoman, mutta sain oppaaseen luotua jonkinnäköisen sisällysluettelon, jossa 

on kerrottu kohdittain mitä milläkin sivulla käsitellään. 

 

Raportin teko oli minulle ehkä kaikista haastavin vaihe, koska koen, että minun 

vahvuuteni ei ole kirjoittaminen ja se myös varmasti osin näkyy raporttini kir-

joituksessa. Kirjoittaminen oli ajoittain työlästä ja en päässyt työssä oikein ete-

nemään. Jouduin käyttämään paljon aikaa siihen, että sain mietittyä oikea op-

pisen rakenteen raportille; mitä mihinkäkin kohtaan olisi hyvä kirjoittaa ja siihen 

onko teksti missäkin kohdassa järkevää. Tekstin löytäminen oikeaan koh-

taansa oli välillä hyvinkin työlästä ja haasteellista. Kerroin kirjoittamisen vai-

keudesta jo alkuvaiheessa ohjaavalle opettajalle, jolta sain useita kertoja tukea 

kirjoittamiseen. Kerroin hänelle myös tavoitteeni hyvässä vaiheessa, jotta hän 

osasi arvioida työni omien tavoitteideni mukaan, mitä tulee raportointi vaihee-

seen. Opettaja oli kannustava ja auttoi minua paljon raportointi vaiheessa ja 

myös ennen sitä, kun tein suunnitelmaa. Tämän ansioista sain raportin kirjoi-

tettua lopulta sellaiseksi, että se on järkevä kokonaisuus. 
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LIITE 1 

 

 

 

Kirjallisuushaku 

TIETOKANTA HAKULAUSEKE JA 

HAKUTYYPPI 

TULOKSET HYVÄKSYTYT 

Samk Finna (perehdytys OR pereh-

dytyskansio OR tehos-

tettupalveluasuminen), 

Aineistotyyppi: Kaikki 

osumat, Aikaväli 2010-

2022 

480 0 

Medic (”tehostettu palve-

luasuminen” OR 

perehdyty*). Asia-

sanojen synonyy-

mit käytössä 

79 0 

Theseus (perehdytyskansio 

AND ikääntyneet 

AND perehdytys) 

Aikaväli: 2010-

2023, Ylempi 

AMK opinnäytetyö 

211 3 

 

 

 

 

 

 



 
 

LIITE 2 

 Raporttiin valitut tutkimukset. 

Tekijät, vuosi, 
maa 

Tutkimuksen 
tarkoitus 

Kohderyhmä Käytetyt mitta-
rit/aineiston ke-
ruu 

Keskeiset tulok-
set 

1.Lehto Marja 
Kaakkois-suo-
men ammattikor-
keakoulu 2022 
(Yamk) 
 
  

Tutkimuksen tar-
koituksena oli 
tuottaa Oulun ky-
län kuntoutuskes-
kukseen ajanta-
sainen perehdytys 
suunnitelma. 

Oulunkylän kun-
toutuskeskuksen 
perehdytettävät 
työntekijät 

learning cafe 
osastotunnit 

Tutkimuksen ta-
voitteena oli pa-
rantaa hoitotyön 
laatua ja työhy-
vinvointia pereh-
dytyksen kautta. 
Keskeisimpinä 
tuloksina kuva-
taan perehdytys-
prosessi. syste-
maattisen pereh-
dytyksen myön-
teisyys uusien 
työntekijöiden 
keskuudessa 
Sekä se että hy-
vällä perehdytyk-
sellä luodaan 
pohja osaamiseen 
ja palveluiden 
laadun säilyttämi-
seen. 

2. Päivärinta 
marja & Salmela 
Maija-Liisa, Ou-
lun ammattikor-
keakoulu 2022 
YAMK 

kvantitatiivisen  
tutkimuksen tar-
koituksena oli 
selvittää Perus-
palvelukuntayh-
tymä Kallion te-
hostetun palvelu-
asumisen hoito-
henkilökunnan 
osaamista ikään-
tyneen hoito-
työssä. 

 Peruspalvelu-
kuntayhtymä 
Kallion tehostettu 
palveluasuminen 

kvantitatiivinen 
tutkimus, aineisto 
kerättiin sähköi-
senä kyselynä 
hoitohenkilökun-
nalta ja esihenki-
löiltä. 

Tutkimuksen tu-
loksena esiin tuli, 
että hoitohenkilö-
kunnan osaami-
nen oli pääasiassa 
riittävää. Kehittä-
miskohteeksi 
nostetiin asiakas-
lähtöisyyden sy-
veneminen, ar-
vostavan kohtaa-
misen kehittymi-
nen, turvallisuus-
kulttuurin syve-
neminen amma-
tillisessa osaami-
sessa, asukkaan 
arjen rikastutta-
minen palvelu-
asumisessa, yh-
teisöllisyyden ra-
kentuminen sekä 
työyhteisötaito-
jen kehittyminen 
hoitotyössä. 

3 Tarhonen Ma-
rika, LAB- am-
mattikorkeakoulu 
2022 

tarkoituksena oli 
luoda perehdy-
tysohjelma Etelä-
Karjalan sosiaali- 
ja terveyspiirin 

Etelä-karjalan so-
siaali ja terveys-
piirin tehostettu 
kotisairaanhoito 

Opinnäytetyö to-
teutettiin nelivai-
heisena tutki-
muksellisena ke-
hittämistyönä. 

tulosten mukaan 
tärkeää perehdy-
tyksessä oli jär-
jestelmällinen 



 
 

tehostetun koti-
sairaanhoidon 
työntekijöiden 
käyttöön. 

perehdytysoh-
jelma, joka vah-
vistaa työnteki-
jöiden sitoutu-
mista työpaik-
kaan ja lisää työ-
tyytyväisyyttä. 
Perehtyminen oli 
tehokkainta ko-
keneen kollegan 
kanssa yhdessä 
töitä tehden ja 
erillisen perehdy-
tyskortin tai -lis-
tan avulla kaikki 
asiat tuli käytyä 
läpi järjestelmäl-
lisesti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

LIITE 3 

Perehdytys oppaan palautelomake: 

 

Arvioi kohta kohdalta väittämä 1–5 kiitos   

 

1. Opas oli selkeä ja siitä löytyi tarvittavat asiat helposti? 
2. oppaassa oli selkeä perehdytystä ohjaava runko? 
3. perehdytyksen tarkistuslista oli selkeä? 
4. oppaassa oli tarpeeksi tietoa osaston toiminnasta? 
5. opas oli informatiivinen ja ytimekäs? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


